---

<sup>qqqq</sup> Sandalli B

<sup>rrr</sup> mit überflüssigem Kürzungszeichen über G B, Grasilum DE, Grassallum F

<sup>ssss</sup> Virgundinum B, Vergundinum F

<sup>ttt</sup> Uetrarie DEF

<sup>uuuu</sup> Sandallum B

<sup>vvvv</sup> Cauallium DE, Canallium F

<sup>wwww</sup> Uiti BE

<sup>xxxx</sup> Lulbola DE, Limbola F

<sup>yyyy</sup> plubicariis B

<sup>zzzz</sup> stark abgerieben D, wohl Hu(baldus), fehlt E, Vbaldus F

<sup>aaaa</sup> fehlt B

<sup>bbbb</sup> habuere DE

<sup>cccc</sup> possidere DE

<sup>dddd</sup> rescripto D

<sup>eeee</sup> recepimus B

<sup>ffff</sup> statuimus EF

<sup>gggg</sup> fehlt DE

<sup>hhhh</sup> hoc B

<sup>iiii</sup> fehlt B

<sup>jjjj</sup> primis E

<sup>kkkk</sup> Pisaurien(s) DEF

<sup>llll</sup> et B

<sup>mmmm</sup> Arrimin(ensi) D

<sup>nnnn</sup> Gordani D, Germani E, wohl Gemani F

<sup>oooo</sup> Mazazini D, Carazani F

<sup>pppp</sup> Montaliani DE

episcopatu Cesene castrum Subrioule<sup>qqqqq</sup>, castrum Montis Kuki<sup>rrrr</sup>, castrum Saliari, castrum Montis Gerardi, castrum Sergiani et Fanani<sup>sssss</sup>, castrum Deolaguarde<sup>tttt</sup>, castrum Casalecli<sup>uuuuu</sup> et Rudilianum<sup>vvvvv</sup>, castrum Stagnani, villa Rote<sup>wwwww</sup> et castrum Ronci; in episcopatu Foropopiliensi<sup>xxxxx</sup> castrum Bagnoli, castrum Molini<sup>yyyyy</sup> Ueteris, castrum Quiliani<sup>zzzzz</sup>, castrum Montis Bouarii<sup>aaaaa</sup>; in episcopatu Faentino castrum Aurioli, castrum Taibani<sup>bbbbb</sup> et villa Sancti Potiti; in episcopatu Ymolensi<sup>ccccc</sup> villa Luci; in territorio Rauennati Rouedola<sup>ddddd</sup>, villa Sancti Pancratii et Sancti Archangeli<sup>eeeee</sup>, villa Rossi<sup>fffff</sup> et Coibui<sup>ggggg</sup> et castrum Casemurate<sup>hhhhh</sup>. Ad hec imperiali clementia, /IV/ amore dei et salute imperii<sup>hhhhh</sup>, pro<sup>iiiiii</sup> remedio etiam anime<sup>iiiiii</sup> nostre indulgemus iamdicto Rauennati<sup>iiiiii</sup> archiepiscopo principi nostro et omnibus Rauennatis ecclesie suffraganeis atque omnibus abbatibus, prelatibus et omnibus clericis<sup>kkkkk</sup>, omnibusve<sup>lllll</sup> venerabilibus ecclesiis atque<sup>mmmmm</sup> piis locis et universis ecclesiasticis personis tam in Rauenna<sup>mmmmm</sup> quam in archiepiscopatu et Romania<sup>nnnnn</sup> atque Marchia ad eosdem<sup>ooooo</sup> pertinentibus constitutis id, quod concessum est a<sup>ppppp</sup> sacris canonibus et venerandis principum Romanorum legibus, videlicet ut ipse ecclesie et<sup>qqqqq</sup> earum emunitates per circuitum gaudeant privilegiis per sacros canones et venerandas Romanorum<sup>qqqqq</sup> principum leges sibi indultis et, qui in eas commiserit, penas<sup>rrrrr</sup> subeat a canonibus et legibus prefixas. Persone quoque ecclesiastice plena gaudeant atque fruantur libertate et pace, videlicet<sup>sssss</sup> ut nec ad angarias vel perangarias vel alias operas<sup>ttttt</sup> per aliquem etiam nostrum<sup>sssss</sup> missum

---

qqqqq Suriole F

rrrrr Cucchi F

sssss Fani F

ttttt Delauguarde B, Diolaguarde F

uuuuu Casalechi F

vvvvv Rudiglianum D

wwwww Ronte B

xxxxx Foropplien mit Kürzungsstrich durch ll BDE, Foropopulensi F

yyyyy Mollini B

zzzzz Guiliani F

aaaaa uarii durch Riss in der Faltung zerstört B

bbbbb Taybani B

ccccc Ym durch Riss in der Faltung zerstört B

ddddd Rouedolla B, Rauedola D, Rouedula F

eeeee Arcangeli E

fffff Russi BF

ggggg Cauboy B

hhhhh-hhhhh Casemurate – imperii durch Riss in der Faltung zerstört B, Buchstabenreste der letzten Worte lute ...

ii erkennbar

iiiiii-iiiiii danach folgt Rasur von etwa 5–6 Wörtern D

iiiiii durch Riss in der Faltung zerstört B

kkkkk ecclesiasticis E

lllll omnibus DE

mmmmm-mmmmm atque – Rauenna durch Riss in der Faltung zerstört B

nnnnn Romana B

ooooo eo durch Riss in der Faltung zerstört B

ppppp folgt Rasur von b oder d B

qqqqq-qqqqq et – Romanorum durch Riss in der Faltung zerstört B

rrrrr penes D

sssss-sssss videlicet – nostrum durch Riss in der Faltung zerstört B

ttttt opera D

aliamve maiorem seu minorem personam preter ea, que ad pia opera per canones et leges sunt<sup>uuuuuu</sup>  
deputata<sup>vvvvvv</sup>, nullo<sup>wwwwww</sup> modo cogantur. De suis quoque domiculilibus<sup>xxxxxx</sup>, id est, que suis propriis  
laboribus et<sup>yyyyyy</sup> per suas familias excolunt, nihil omnino prestare<sup>zzzzzz</sup> compellantur non<sup>yyyyyy</sup> per aliquam  
a nobis missam vel mittendam alicui iurisdictioni personam<sup>aaaaaaa</sup> prepositam<sup>aaaaaaa</sup> vel preponendam,  
maiorem minoremve, non per marchionem vel ducem, non per comitem, capitaneum vel varvassorem, non  
per<sup>bbbbbbb</sup> civitates aut consules<sup>bbbbbbb</sup> civitatum, non per rusticos vel aliquam comunitatem vel  
singularitatem, set<sup>ccccccc</sup> nec aliquam collectam vel exactionem, quocumque nomine censeatur<sup>ddddddd</sup>, vel  
hospitationes per aliquam vel aliquos predictorum<sup>eeeeeee</sup> inviti prestare cogantur<sup>eeeeeee</sup>. Sui autem homines  
tam in Romania<sup>ffffff</sup> quam in Marchia, sive in castris sive in villis habitent, iurisdictioni suorum dominorum,  
sive inter se agant sive conveniantur ab aliis, omnino subiiciantur<sup>ggggggg</sup>. Si vero ipsi<sup>ggggggg</sup> alios conveniant,  
sub eorum dominis agant, ita ut actor<sup>1</sup> semper forum rei sequatur<sup>1</sup>. Fodrum quoque alternis<sup>hhhhhhh</sup> annis, qui  
unum iugum habuerit boum<sup>iiiiiii</sup>, XII Lucenses tantum<sup>iiiiiii</sup>, qui autem duo iuga, XVIII, qui vero tria<sup>iiiiiii</sup>, cum  
quibus araverit, II solidos et sic deinceps pro se et familiis<sup>kkkkkkk</sup> suis solvant<sup>kkkkkkk</sup>. Qui vero unum solum  
bovem, cum quo aret, habuerit, VI denarios pro se et familia sua tribuat, qui autem manibus tantum  
operatur vel alia opera<sup>lllllll</sup> exercet, IIII denarios similiter pro se et familia sua persolvat omni alia exactione,  
quocumque nomine censeatur<sup>mmmmmmm</sup>, penitus cessante<sup>nnnnnnn</sup>. Hec<sup>nnnnnnn</sup> autem omnia concessimus sancte  
Rauennati ecclesie salvo iure imperii in omnibus hiis, que modo possidet et de iure debet habere. Si quis  
vero<sup>oooooooo</sup> hec<sup>oooooooo</sup> tam pia nostra statuta violare temptaverit, si marchio est vel civitas vel magnum  
castrum, in X libris auri feriat, medietate<sup>ppppppp</sup> camere<sup>ppppppp</sup> nostre et medietate predicto archiepiscopo et  
aliis prenomnatis inferenda, si vero<sup>qqqqqqq</sup> comes fuerit, in tribus<sup>rrrrrrr</sup> libris auri feriat, capitaneus autem et

uuuuuu supra DE

vvvvvv deputatas DE

wwwwww ullo F

xxxxxx domiculibus D

yyyyyy-yyyyy et – non durch Riss in der Faltung zerstört B

zzzzzz preparare DE

aaaaaaa-aaaaaaa sonam prepositam durch Riss in der Faltung zerstört B

bbbbbbb-bbbbbbb per – consules durch Risse in der Faltung zerstört B, Buchstabenreste ...es des letzten Wortes  
erkennbar

ccccccc scilicet E

ddddddd durch Riss in der Faltung zerstört B, censeantur D

eeeeeee-eeeeeee predictorum – cogantur durch Abreibung in der Faltung zerstört B, prerare cogant D, præparare  
cogant E

ffffff Romana D

gggggg-gggggg ubiiciantur – ipsi durch Riss in der Faltung zerstört B

hhhhhhh alterius D

iiiiii-iiiiiii boum – tantum durch Riss und Abreibung in der Faltung zerstört B

iiiiiii ria durch Loch zerstört B

kkkkkkk-kkkkkkk miliis – solv durch Riss in der Faltung zerstört B

lllllll stark abgerieben B

mmmmmmm censeantur D

nnnnnnn-nnnnnnn cessante – hec durch Riss in der Faltung zerstört B

oooooooo-oooooooo vero – hec stark abgerieben B

ppppppp-ppppppp edietate cam durch Riss in der Faltung zerstört B

qqqqqqq vos DE

rrrrrrr III DE

minimum castrum vel comunitas in duas<sup>sssssss</sup>, varvassores vero<sup>tttttt</sup> in unam puniantur, civis aut  
castellanus<sup>uuuuuuu</sup> vel rusticus<sup>uuuuuuu</sup> quartam partem suorum mobilium<sup>vvvvvvv</sup> similiter feriat. Adicimus  
etiam, ut, si quando prenomatus archiepiscopus vel alii predicti seu eorum homines coram<sup>wwwwwww</sup> nostris  
iudicibus vel eis, quos alicui iurisdictioni prefecimus<sup>xxxxxxx</sup>, agant vel convenientur, sive causam ammittant  
sive in ea obtineant<sup>yyyyyyy</sup>, pro libra<sup>yyyyyyy</sup> nostris iudicibus et potestatibus non nisi XII denarios persolvant  
et infra XL dies eorum cause decendantur, nisi maiores indutias propter absentiam testium vel  
instrumentorum causa postulaverit, et statim executioni mandetur et, quod iudicatum fuerit, nisi  
appellatione<sup>zzzzzzz</sup> suspendatur<sup>zzzzzzz</sup>, firmissime teneatur. Hec autem ad exemplum Federici imperatoris  
predecessoris nostri sancte Rauennati ecclesie et eius<sup>aaaaaaa</sup> suffraganeis concedimus statuentes et imperiali  
edicto firmiter precipientes, ut nulla unquam persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis<sup>bbbbbbb</sup>, seu  
etiam ulla civitas vel<sup>ccccccc</sup> comune vel castrum<sup>ccccccc</sup> hanc nostre confirmationis divalem paginam  
presumat infringere seu aliquo ei temeritatis ausu obviare. Quod qui facere presumpserit, in sue  
presumptionis penam centum libras auri<sup>ddddddd</sup> purissimi<sup>ddddddd</sup> componat, medietatem fisco nostro,  
reliquam vero medietatem<sup>eeeeeee</sup> iniuriam<sup>eeeeeee</sup> passis persolvendam. Testes autem huius<sup>ffffff</sup> rei  
sunt<sup>ggggggg</sup>: Wolfgerus<sup>hhhhhhh</sup> patriarcha Aquilegensis<sup>iiiiiii</sup>, Engelh(ardus)<sup>jjjjjjj</sup> Nuuenburgensis<sup>kkkkkkk</sup>  
episcopus, Walterottus<sup>lllllll</sup> Lunensis<sup>mmmmmmm</sup> episcopus, Aleprandus episcopus<sup>nnnnnnn</sup> Vercellanus<sup>nnnnnnn</sup>,  
Aldibrandus<sup>oooooooo</sup> Vulteranus<sup>ppppppp</sup> episcopus, Mainardinus<sup>qqqqqqq</sup> Ymolensis<sup>rrrrrrr</sup> episcopus,